CSM_D4BS_DS_J_8_7
1当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入
セーフティ・ドアスイッチ
D4BS
工作機械などの防護扉を開けた時、
専用操作キーにより接点を直接開路し、
制御回路を遮断
･CEマーキング適合に対応するEN（TÜV）規格取得。

･スイッチボックス部の保護構造は
IP67認証（EN60947-5-1）。
形式構成
形式基準
本体 操作キー
形D4BS-□□□S 形D4BS-K□
① ② ③ ①
種類／標準価格
本体形式（操作キーは別売となっておりますのでご注意ください。）
本表に記載のない形式をご注文の際は、お取引き商社または弊社営業にご相談ください。
6ページの「正しくお使いください」をご覧ください。
規格認証対象機種などの最新情報につきましては、当社Webサイト
（www.fa.omron.co.jp/）の「規格認証/適合」をご覧ください。
種類 取り付け方向 コンジット
口サイズ
1NC/1NO接点
（スローアクション） 標準価格（￥） 2NC接点
（スローアクション） 標準価格（￥）
1コンジット
タイプ 正面
Pg13.5 形D4BS-15FS
6,350
形D4BS-1AFS
6,900G1/2 形D4BS-25FS 形D4BS-2AFS
M20 形D4BS-45FS 形D4BS-4AFS
②内蔵スイッチ
5：1NC/1NO接点（スロー・アクション）
A：2NC接点（スロー・アクション）
③ヘッド取り付け方向
F：4方向取り付け可（出荷時は正面方向）
①キー形状
1：水平取付形
2：垂直取付形
3：可調整形（水平方向）
①コンジット口サイズ
1：Pg13.5（1コンジットタイプ）
2：G1/2（1コンジットタイプ）
4：M20（1コンジットタイプ）
注. ヘッド部、スイッチ部単体でのご注文はご容赦ください。
　（操作キーについては別売です。）
D4BS
2www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
操作キー形式
定格／性能
規格／EC指令
適合EC指令・規格
・機械指令
・EN50041
・EN ISO 14119
・EN 60204-1
認証規格
安全規格認証定格
TÜV（EN60947-5-1）、CCC（GB/T 14048.5）
注. 短絡保護装置としてIEC60269適合の10Aヒューズ形gIまたは形gGをご使
用ください。
UL508、CSA C22.2 No.14（A600）
性能
注. 上記は初期における値です。
＊1.この保護構造は規格（EN60947-5-1）に基づくテスト法によるものであり、
実使用環境、使用条件によるシール性は事前にご確認ください。
スイッチ・ボックス本体については、埃や水などの浸入から保護されてい
ますが、ヘッド部の操作キー挿入口へは切粉や水・薬品などがかからない
箇所でご使用ください。
早期摩耗、破損、故障などの原因となります。
＊2.耐久性の条件は、周囲温度5～35℃、周囲湿度40～70％RHの時のもので
す。その他の詳細条件はお問い合わせください。
＊3.安全にご使用いただくために必ず確保をお願いします。
種類 形式 標準価格（￥） 種類 形式 標準価格（￥）
形D4BS-K1
840 形D4BS-K3 2,750
形D4BS-K2
水平取付形